

GŁOS LESZCZYŃSKI

Polski, katolicki, bezpartyjny dziennik dla wszystkich stanów.

Wychodzi codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt.

Dwa bezpłatne dodatki tygodniowe:

Magazyn Domowe (dla rodzin), Arkusz powieściowy.

Ojczyznę buduje się
spełnianiem obowiązku!

Wydawca: Drukarnia Leszczyńska, Spółdz. z o. s.

Adres redakcji i administracji:

Leszno (Woj. Pozn.), ul. Wolności 21. — Tel. 61.

Nr. 195.

LESZNO, niedziela dnia 27 sierpnia 1933 r.

Rok XIV.

Po żniwach.

DOŻYŃKI — WIENIEC — OKRĘŻNE.

„Złociła się w polu
Pszeniczka kochana —
Na dożynki idziem
Do naszego pana“.

W wieście bodaj nie utrzymuje, nie pielęgnuje się tyle tradycji jak na wsi. Do tradycji — tego świętego uczucia Narodów należą dożynki, wieniec, okrężne, albo inaczej zwane „obrzyżki“.

Dożynki, zwane w różnych częściach kraju inaczej, znane są jednak wszędzie. —

Urządzają je nie tylko bogatsi, ale też biedniejsi. Biedny rolnik, co to żniwa zakończy w jeden dzień zatyka ostatni snopek na kosę i niesie do chaty, gdzie czeka nań żona, która ugotowała obfitszą niż zwykle wieszadła.

Bogatszy rolnik, ziemianin, czeka chwili, aż pracownicy jego ukończą żniwa, wówczas po pracy urządza „Dożynki“ polegające na tem, że najpilniejsza pracownica czyli przodownica przy akompaniamencie śpiewu składa swemu „panu“ piękny wieniec upieczony z najprzedniejszego zboża.

Śpiewają wówczas:

„Plon niesiemy plon
W jegomości dom“

a dalej:

„Złociła się w polu
Pszeniczka kochana —
Na dożynki idziem
Do naszego pana“.

„Jegomość“ odbiera ofiarowany wieniec i zaprasza żniwiarzy na obfity poczęstunek. „Dożynki“ kończą się wspólną zabawą, albo w domu gospodarza albo w karczynie, gdzie w dalszym ciągu śpiewa się tradycyjne śpiewki.

Podstawą okrężnego jest oddanie panu wianka zbożowego. Często wplatają do wianka tego kwiaty, ofiarowują też kilka wianków z różnych zbóż, a niektórzy dodają nadprogramowe ozdoby jak np. mirt, bukszan, sitowię, leszczyznę, lub też nawet świecidełka rozmaite i wstęgi. Wieniec z orzechów laskowych są używane w poznańskim i nie są zwyczajem nowym lecz już od dawna praktykowanym. W Wielkopolsce i na Mazowszu oprócz wianków przynoszą żenicy pęczki zboża, oraz pas z kłosów dla gospodarza lub też przywożą pod dwór na wozie ustrojonym kwiatkami ostatni snop.

Wszędzie prawie przynoszą jednak wieniec i to wypełniony najpiękniejszymi kłosami, a wieniec ten niesie przodownica z pośród żniwiarzy. Niekiedy wianek niesie dziewczyna najczystszych obyczajów, czasem dziewczynka niedorosła.

Obecnie stopniowo zwyczaj dożynek zanika naogół lub też uważany jest za powód do zabawy, mającej na celu wynagrodzić dodatkowo pracę żniwiarzy, — przyczem zatraca swe obrzędowe cechy, a pijaliska staje się, niestety, dziś najważniejszą częścią obchodu.

Przełot samolotów niemieckich nad Pomorzem.

Dwa z nich przymusowo lądowały koło Kartuz i Tazewa.

Warszawa, 25. 8. Wzdłuż linii powietrznej Szczecin — Kartuzy — Gdańsk przelatywały kolejno niemieckie samoloty rajdowe, które nad ranem dnia dzisiejszego wyleciały z Berlina i przystąpiły do wykonania pierwszej z trzech wielkich pętli rajdowych, których punktem centralnym jest stolica Niemiec.

Przełot samolotów rajdowych nie wywołał większego zainteresowania wśród ludności. Mieszkańcy miejscowości położonych wzdłuż linii przełotu przypatrywali się pomalowanym jaskrawo awionetkom niemieckim, z których większa część ozdobiona była

znakiem swastyki, komentując lot i jego znaczenie.

W ciągu godzin porannych wydarzyły się dwa wypadki przymusowego lądowania samolotów na terenie Polski, przyczem oba nastąpiły z powodu braku benzyny. Jeden z samolotów lądował w wczesnych godzinach rannych pod miejscowością Masarnią, w pow. Kartuzy, drugi o godz. 11-ej przed poł., na terenie miejscowości Górki, w pow. tczewskim.

Oba lądowania odbyły się bez wypadku. Po nabraniu benzyny samoloty wyruszyły bez szwanku w dalszą drogę.

Nowa umowa polsko-niemiecka o ubezpieczeniu społecznym.

Warszawa, 25. 8. Z dniem 1-go września wchodzi w życie nowa polsko-niemiecka umowa o ubezpieczeniu społecznym. Umowa ta przewiduje, że obywatele polscy, również w razie pobytu poza granicami Niemiec, otrzymywać będą renty ubezpieczeniowe niemieckie, które dotąd w miejsce należnych im rent niemieckich otrzymują z polskich instytucji ubezpieczeniowych zasiłki rentowe, a więc są już w nich zarejestrowani, nie mają potrzeby zgłaszania swych pretensyj do rent. Natomiast wszystkie osoby, które z zasiłków tych nie korzystają, a którym niemieckie instytucje ubezpieczeniowe nie wypłacają przyznanych im rent, winni w najbliższym terminie zgłosić swoje pretensje wobec ur-

bezpieczenia niemieckiego, a właściwie dla danego działu ubezpieczenia społecznego, polskiej instytucji ubezpieczeniowej, przedkładając przytem posiadane przez nie orzeczenia rentowe. O ile chodzi o rentę ubezpieczenia pracowników umysłowych, należy zgłosić do Zakładu Ubezpieczeń Pracowników Inwalidzkiego do Zakładu Ubezpieczeń na wypadek inwalidztwa, renty pensyjne ubezpieczenia górniczego do Spółki Brackiej w Tarn. Górach, renty ubezpieczenia od wypadków do Zakładu Ubezpieczeń od wypadków. Wszystkie wymienione powyżej polskie instytucje ubezpieczeniowe udzielać będą zainteresowanym wszystkich informacji co do wykonania umowy.

A więc restytucja monarchji austro-węgierskiej pod berłem Habsburgów?

Warszawa, 25. 8. Z Paryża donoszą o układach celem przywrócenia Habsburgom tronu austriacko-węgierskiego.

Gorliwym zwolennikiem restytucji austriackiej monarchji jest francuski minister spraw zagranicznych Paul-Boncour, który w niej widzi jedyny sposób ostatecznego umocnienia Anshlusu. W tym celu Paul-Boncour wspólnie z innymi członkami rządu miał się zetknąć przed kilku dniami z ks. Sykstusem Burbońskim, bratem

ekscesarzewej Zyty i wujem obecnego pretendenta na tron austro-węgierski, 19-letniego arcyksięcia Ottona.

Książę Sykstus Burboński zaproponował pośrednictwo w dalszych pertraktacjach.

Odpowiedź, jaką w tym względzie otrzymał nie jest dotychczas znana. — Należy nadmienić, że ekscesarzowa Zyta przebywa obecnie ze swoim synem na zamku ks. Sykstusa Burbońskiego we Francji.

Zamordowanie b. min. Neudoerfera w Jugostawji.

Białogrod, 25. 8. W czwartek po poł. w Zlatari, niedaleko Zagrzebia, dokonano zamachu na b. ministra jugosłowiańskiego Neudoerfera, który mimo niemieckiego brzmienia nazwiska jest Chorwatem. Do ogrodu posiadłości ministra przybyło 2-ch młodych ludzi i doręczyli mu list. Jeden

z przybyszów rozpoczął rozmowę z żoną ministra, a drugi, w chwili, gdy minister otworzył list, dał do niego trzy strzały rewolwerowe. Ofiara zginęła na miejscu. Napastnicy rzucili się natychmiast do ucieczki i zbiegli do pobliskiego lasu.

Wyjazd członków rządu na Targi Północne.

Prezes Rady Ministrów, p. Jędrzejewicz, oraz ministrowie komunikacji

inż. Butkiewicz i rolnictwa i reform rolnych p. Nakoniecznikoff-Klukowski wyjechali w dniu 25 bm. wieczorem do Wilna na uroczystość otwarcia Targów Północnych.

Posiedzenie Rady Min.

W dniu 25 bm. w godzinach rannych odbyło się pod przewodnictwem premiera Jędrzejewicza posiedzenie Rady Ministrów.

Na posiedzeniu tem załatwiony został szereg drobnych spraw aktualnych.

Wizyta posłów Grecji i Hiszpanji u p. Premjera

Nowoakredytowani przy rządzie polskim posłowie Hiszpanji p. Francisco Serrat y Bonastre i Grecji p. Jan Politis złożyli w dniu 25 bm. wizytę p. premierowi Jędrzejewiczowi.

W Austrii

chcą powszechnej służby wojskowej.

Znamienne wystąpienie członka rady związkowej.

Wiedeń, 25. 8. Na zebraniu w Gross - Enzersdorff wystąpił członek austriackiej rady związkowej dr. Tzoebel z wnioskiem, by Austria zwróciła się do mocarstw z prośbą o udzielenie zezwolenia na powszechną służbę wojskową.

Aresztowanie redaktora.

Kartuzy, 25. 8. Dziś aresztowany został wydawca i redaktor czasopisma kaszubskiego „Zrzesz Kaszubsko“, Aleksander Łabuda.

Z ostatniej chwili

Na skutek zarządzenia nowego landrata powiatu Gdańskie Wyżyny, dr. Gallascha, sołtysi Kłowski z Elganowa oraz Armatowski z Postołowa zwolnieni zostali ze swych stanowisk pod pretekstem niedołęstwa. Obaj oni piastowali urząd sołtysów od szeregu lat w swych wioskach zamieszkałych przeważnie przez ludność polską.

Zastępca kierownika okręgowego partii narodowo-socjalistycznej na Śląsku Snodkowym wezwał członków partji, ożenionych z żydówkami lub osobami pochodzenia niearyjskiego, do wypisywania się z partji.

Gmina Grossgründlach w Frankonji postanowiła jednomyślnie wydać zakaz, zabraniający ydom dostępu do miasta.

W Flensburgu nieoświetlony motocykl najechał w nocy na oddział maszerujący na ćwiczenia bojówki hitlerowskiej. Czterech hitlerowców ciężko rannych odwieziono wraz z poranionym motocyklistą do szpitala.

Pasażerki wodnopławiec niemieckiej hanzy napowietrznej musiał opuścić się na pełne morze z powodu defektu motoru. W samolocie jechały dwie Angielki, dwóch Norwegów i jeden Niemiec.

Gen. Johnson zwołał konferencję właścicieli kopalni i przedstawicieli górników, celem osiągnięcia porozumienia w sprawie kodeksu pracy w przemyśle węglowym.

W Charkowie budowano największy w świecie samolot pasażerski K. 7, obliczony na 128 miejsc siedzących lub 64 miejsca sypialne w 16 kabinach i pomieszczenia dla załogi.

Zjazd duszpasterski w Krakowie.

Kraków, 25. 8. (KAP.) W dniach 19—22 września br. odbędzie się w Krakowie piąty krajowy zjazd duszpasterski, na którym omawiane będą tematy, wchodzące w zakres wychowania chrześcijańskiego, jako problemu duszpasterskiego. Wobec wielkiej aktualności i doniosłości tematu, zjazd zapowiada się bardzo licznie, tem bardziej, że na referentów komitet wykonawczy zdołał uprosić samych wybitnych znawców i kapłanów czynu.

Inspekcja

ośrodków zdrowia.

Naczelnik wydziału higieny społecznej w departamencie służby zdrowia, dr. Józef Kowalczyński wyjechał w dniu wczorajszym na inspekcję ośrodków zdrowia w Baranowiczach, Lidzie i w Nowogródku.

Grupowy lot polskich samolotów do Sowiec.

W sferach lotniczych krąży pogłoski o przygotowaniach do grupowego lotu kilkunastu polskich samolotów, które się mają udać do jednego z państw sąsiednich, według wszelkiego prawdopodobieństwa do Sowiec.

Nowa ordynacja podatkowa.

W min. Skarbu przygotowany jest projekt nowej jednolitej dla całego państwa ordynacji podatkowej. Ma ona uproszczyć znacznie dotychczasowe manipulacje, obciążające pracę urzędników.

Budowa wagonów motorowych.

Warszawa. W Ministerstwie Komunikacji odbyła się pod przewodnictwem ministra Butkiewicza konferencja w sprawie budowy wagonów motorowych, przy udziale przedstawicieli przemysłu. Na konferencji tej omawiano sprawę dostarczania ministerstwu wagonów kolejowych krajowej produkcji. Min. Komunikacji powołał komisję, które ustaliły wytyczne dla opracowania typów wagonów motorowych potrzebnych dla P. K. P.

GEORGE SAND.

POTĘGA MIŁOŚCI

26) — Mateczko — rzekła — pan Benedykt przemęczył się przez sześć godzin z moim fortepianem i jeszcze nie skończył. A tu już czas na obiad... nie mam pojęcia, co z nim zrobić. Nie można chyba posłać go do stołu służby, skoro jego wujka zapraszasz, mateczko, często do naszego stołu. Co mam zrobić? Nie śmiałam go zaprosić na obiad z nami razem, bez twojego pozwolenia, mamo, bo nie wiem, czy to wypadnie...

To samo pytanie, zadane w innej formie, spotkałoby się z ostrą, odmowną odpowiedzią. Ale widząc zakłopotanie, i pokorę córki, pani de Raimbault pomyślała z zadowoleniem, że Walentyna nareszcie, zaczyna się cywilizować, odpowiedziała laskawie:

— Owszem, możesz to zrobić. Skoro przyszedł na wezwanie i zrobił chętnie, czego się od niego chciało, szusne będzie okazać mu pewne względy. Idź, córko i zaprosz go w moim imieniu.

Walentyna wróciła do salonu z tryumfującą miną, rada, że raz nareszcie może okazać swoją matkę w trochę niższym świetle. Benedykta tak zaskoczyło zaproszenie, że wahał się przez chwilę, czy może je przyjąć!

Min. Benesz jedzie do Rzymu.

MUSSOLINI CHCE NAWIĄZAĆ STOSUNKI Z MAŁĄ ENTENTĄ.

Paryż. (PAT.) Korespondent „Le Matin” donosi z Rzymu, że prasa włoska zapowiada rychły przyjazd do Włoch ministra Benesza. Koncepcja zbliżenia gospodarczego austriacko-węgierskiego i ewentualnie niemieckiego pod egidą Włoch nie ma na celu wykluczenia Małej Ententy dlatego też w najbliższym czasie rozpoczną się w

tej sprawie rokowania z Czechosłowacją, jako najbardziej zainteresowanym państwem Europy Środkowej.

Benesz przyjedzie do Rzymu prawdopodobnie w jesieni. W Rzymie mówią również o wizycie Titulescu, która odbędzie się może jeszcze przed przyjazdem Benesza.

Sąd berliński skazał dwóch Polaków za działalność narodową.

Berlin. (PAT.) Wczoraj przed sądem przysięgłych w Berlinie odbyła się rozprawa przeciwko dwóm obywatelom polskim, robotnikom rolnym Urbańskiemu i Kolańskiemu, oskarżonym o przechowywanie broni. Oskar-

żonym zarzucano uprawianie działalności politycznej i narodowościowej oraz ukrywanie Polaków, którzy nielegalnie przeszli przez granicę. Urbańskiego skazano na 10 miesięcy a Kolańskiego na rok więzienia.

„Niemcy i Polska“.

„NOWE OŚWIETLENIE“ PRZESZŁOŚCI WZAJEMNYCH STOSUNKÓW.

Prasa niemiecka donosi, że grono historyków niemieckich opracowuje wielką pracę zbiorową, poświęconą rozpatrzeniu stosunków polsko-niemieckich w przeszłości.

Książka ta, opracowana pod redakcją prof. Alberta Brackmana, ma stanowić próbę skierowania badań nad historią stosunków polsko-niemieckich na nowe tory.

Nie chcemy uprzedzać wypadków i dzisiaj już wydawca sądu o reklamowaniu w ten sposób wydawnictwa. Pragniemy tylko zwrócić uwagę na fakt, iż równocześnie w prasie niemieckiej systematycznie ukazują się artykuły na temat „niewdzięczności Polski“, która rzekomo od zarania swych dziejów zawdzięcza Niemcom niezmiernie wiele. „We wszystkich godzinach decydujących oraz we wszystkich procesach twórczych właśnie Niemcy byli tymi, którzy spieszili zawsze z pomocą dla młodego i niedoświadczonego sąsiada wschodniego“ — wywodzi np. p. prof. Erich Maschke z Królewa na lamach „Deutsche Rundschau“, a wótruja mu w tym samym tonie inni.

Jeśli ten ton ma stanowić próbę nowego oświetlenia przeszłości stosunków polsko-niemieckich, to zgóry możemy powiedzieć, iż nie wywoła on u nikogo w Polsce entuzjazmu. Nie będziemy tutaj bawili się w przypomni-

anie faktów, historycznych. Jednakże nie bez słuszności na kartach historii polskiej znacznie lepiej są zapisane takie fakty jak Płowce, Grunwald, lub Chojnice, aniżeli takie, jak opieka niemiecka nad Śląskiem w XII i XIII. wieku, przybyście Zakonu Krzyżackiego na Mazowsze, „przymierze polsko-pruskie“ z czasów drugiego rozbioru, czy nawet słynny „akt listopadowy“ z roku 1816. Po każdym takim fakcie „niemieckiej opieki“ istotnie pozostawała nam tylko możliwość stwierdzenia, iż godząc się na nią, byliśmy bardzo „młodzi i niedoświadczeni“ i zawsze drogo za to „niedoświadczenie“ płaćliśmy. (ZAP.)

Hitlerowcy

otwarcie grożą duchowieństwu katolickiemu.

Berlin, 26. 8. W Schonach aresztowany został miejscowy proboszcz katolicki za wystąpienie przeciwko wprowadzeniu do kościoła szlendaru hitlerowskiego z racji jubileuszu miejscowego związku gimnastycznego.

Równocześnie kierownik okręgu partii hitlerowskiej w Neckensulm ogłosił ostrzeżenie pod adresem księży, aby nie uprawiali propagandy w kościele, oraz, aby w rozmowach i kazaniach nie dopuszczali się sabotażu koncordatu.

che. W końcu wyszedł, dość późno, pod niezmiernie miłym wrażeniem i jakiś wrzuszony, czemu — sam nie wiedział. „Sliczne, dobre, słodkie dziewczynko — pomyślał — niepodobniestwem byłoby go nie kochać“.

XII.

W kilka dni potem, pani de Raimbault otrzymała od prefekta departamentu zaproszenie na przyjęcie, urządzone z okazji przyjazdu księżnej Berry. Ponieważ hrabina była jedną ze szczupłego grona osób, które miały być księżnej przedstawione i zasiadać do jednego z nią stołu, za nic na świecie nie wyrzekłaby się tej podróży.

Pani de Raimbault miała od dzieciństwa nieprzewycięzoną pasję do światowego życia. Była głęboko przekonana, że jej uroda, chłodna i majestatyczna, nie jest stworzona na pozostanie w sferze bogatej, w której panna Chignon przyszła na świat, ku swemu wieczystemu zmartwieniu. To też, poślubiwszy generała hrabiego de Raimbault, matka Walentyny rzuciła się w wir światowego życia, świętych przyjęć i dworskich ceremonij. Szybko i z łatwością przystosowała się do wymagań światowego savoir-vivre'u i dworskiej etykiety. Unok życia domowego, był jej zupełnie obcy. Mała dziesięcioletnia Luiza nie

Najstarsza pątniczka w Trewirze.

Wśród uczestników wielkich uroczystości religijnych w Trewirze zwracała w dniach ostatnich powszechną uwagę najstarsza pątniczka, 96-letnia Katarzyna Holzner, z miejscowości Zewen koło Trewiru.

W roku 1844 była ona na odsłonięciu Sukni Chrystusowej prowadzona za rękę przez swą pobożną matkę. W roku 1891 powtórnie oglądała Suknię Chrystusową przekroczywszy już 50-kę. W roku bieżącym nie zwając na trudy, wzięła udział we mszy św. odprawionej o godz. 3-ciej nianem w Zewen i pieszo przebyła siedem kilometrów, by mieć szczęście oglądać po raz trzeci Suknię Chrystusową, wspólnie z procesją parafji rodzinnej, której ta niespełna stuletnia staruszka dzielnie dotrzymywała kroku.

Polska drukuje znaczki pocztowe dla Grecji.

W ostatnich dniach rozstrzygnięty został w Atenach przetarg na dostawę znaczniejszej ilości partii znaczków pocztowych dla Grecji. W wyniku tego międzynarodowego przetargu dostawę otrzymała Polska Wytwórnia Papierów Wartościowych w Warszawie. Orzeczenie greckiej komisji technicznej stwierdza wybitny poziom techniczny wykonania polskich wzorów co też było bezpośrednim powodem sukcesu polskiej firmy wobec licznej konkurencji najpoważniejszych firm zagranicznych.

Jak się dowiadujemy, pierwsze zamówienie o wartości kilku milionów drachm (kilkaset tysięcy złotych) zostało już skierowane przez pocztę grecką do Warszawy.

Zastrzelenie

uwięzionego komunisty.

Wybitny komunistą niem. Franz Stenzer, któremu nie zdołano udowodnić żadnej zbrodni i dlatego zamknięto go w obozie koncentracyjnym w Dachau, został zastrzelony przez bojówkarzy hitlerowskich, rzekomo w czasie uśpiwanej ucieczki. Choć już pierwszy strzał był śmiertelny, hitlerowcy oddali do niego szereg strzałów, aby w przyszłości nie uciekł.

Do parlamentu argentyńskiego wpłynął projekt ustawy, przewidującej wysiedlenie niepożądanych emigrantów.

miała w maochoy pocięchi. Przeciwnie, niepospolita uroda dziewczynki żyła skąpa jej coraz wzrastającą niechęć hrabiny, która z niepokojem widziała w tem ślicznym dziecku przyszłą rywalkę.

Pod bylejakim pretekstem wysłała dziewczynkę z babką do zamku Raimbault, skąd wypędziła ją sromotnie w parę lat później, kiedy opuszczenie i brak macierzyńskiej opieki doprowadziły Luizę do hańby.

W kołach znajomych hrabiny krążyły wówczas głuche wieści, że istotną przyczyną zawziętości pani de Raimbault na pastierkę jest fakt, że pan de Neville, który uwiódł Luizę i zginął w pojedynku z ręką jej ojca — był równocześnie kochankiem jej maochoy. Ale tego nie wiedział nikt napewno.

Z upadkiem cesarstwa przepadło i to wszystko, co stanowiło istotę życia pani de Raimbault. Wiele z pośród jej przyjaciółek miało tyle sprytu, że szybko zajęły na dworze Burbońskim te same stanowiska, które utraciły na dworze Cesarza. Ale pani de Raimbault, która w pierwszej chwili zupełnie straciła głowę, oprzytomniała za późno, kiedy już jej wybachi gorczyca i niechęć przeciwko „pułdrowanym łbom“ zdążyły dotrzeć do najdalszych zakamarków królewskiego dworu.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Z POGRANICZA WIELKOPOLSKI

KRONIKA.

Niedziela, dnia 27. sierpnia 1931 r.
12 po Św., Prz. rel. Św. Krzyża.
Wichód słońca g. 4.38. Zachód g. 18.38.
Wichód księżyca g. 13.04. Zachód g. 20.44.
W pogodzie według spostrzeżeń Stacji Meteorologicznej Sandomiersko-Wielkopolskiej, "odwoli Nasion w Antoninach. Sobota, dnia 26 8 goaz. 7 rano: T temperatura powietrza plus 13,4. wiatr zachodni 8 ms. Zachm. część. Ciśnienie atmosferyczne 756. wilgotność 89 proc. W ubiegłej dobie temperatura najwyższa plus 17,6, najniższa plus 10,6. Ilość opadu 2,4 mm.

LESZNO.

KALENDARZYK ZEBRAN.

Chór Kościelny 26 8 g. 20 Lekcja w Domu Katolickim.
Demiński 26 8 g. 20 Wspólna lekcja w mieszk. z Kółem „Nowowiejski” z Kłosa w Sokolin. Punktualni, konieczna
Tow. Hod. Gol. Pocz. „Blyskawica” 26 8 g. 17—19 Wsadzanie gołębi na lotnisko w Grodzisku. Opis gołębi należy przednio podać u sekret.
K. S. Pogoń 26 8 g. 19 Zbiórka przy wozie miejsk. Ustawa do zawodów.
Bractwo Wstrzemięźliwość 27 8 g. 16 Zebrań w Domu Kat. i Referat p. Zybera.
Zw. Podof. Rze. 27 8 g. 10—17 Strzelania z odznak strzelecką na strzelni przy wozach 55 p. p. Uprasza się o liczny udział.
Stow. Mł. Polek 27 8 g. 13.30 Zebranie w domu i zastępowych w Domu Kat.
Kat. Tow. Robotników Polskich 27 8 g. 19 Wyjazd wozem, bezpłatnie na uroczystość jubileuszową do Kąkolewa.
Tow. Przemysłowo-Rzemieślnicze 28 8 g. 20 Zebranie w Hotelu Polskim. Wazy
Tow. Kat. Abstynentów (Kóło męz.) 29 8 g. 20 Zebranie w Domu Kat. w wozie p. Zyber.

W ostatniej chwili przypominamy, że w Włoszaniec i Kółka Rolniczego, w Nowowiejskim, w ogrodzie, znajdującym się tuż obok szosie (dawn. Trojanek. Początek 1933. 4 popoł.
Kolejowe Przystosowanie Wojskowe Komenda Powiatowa P. W. urzędująca w niedzielę, 27 bm. od godz. 10—17 na strzelni przy koszarach 55 p. p. strzelania z odznak strzelecką III, II i I klasy. Wygląd na wyjątkowo godnym wagi. Uprasza się o jaknajbliższy udział w strzelaniu. Obowiązkiem każdego strzelaka jest zdobyć Odznak Strzelecki.
Związek Okręgowy Towarzystw Kolonizacyjnych w niedzielę, dnia 27. 8. uroczystość 10-lecia istnienia związku. Wymarsz z przystanku z Hotelu Dworcowego o godz. 10. Uprasza wszystkich członków Kóło o liczny udział w pochodzie. Wyjazd przed Hotelem Dworcowym o godz. 11.30.
Dyrekcja Pryw. Szkoły Przygotowawczej (osmioklasowej) w Lesznie zaprasza, że przyjmuje się jeszcze do zapisu wpyisy uczniów i uczenie od I klasy bądź w szkole przy ul. Dworcowej 26, bądź stałe przy ul. Łaziębnej 26. Wład. Trzeciak.
Bójka cyganów o piekna cyganek. W scenie będziemy mieli możność w niedzielę (jutro) na boisku „Sokolim” o godz. 4-tej popoł. Jak wiadomo, cyganie Kóło śpiew. „Demiński” oraz „Nowowiejski” z Zaborowa ze współdziałaniem muzyki wystawiają „Wieniec” czyli przy tej okazji urzymy starożytny zwyczaj żniwne oraz usłyszymy oryginalne pieśni dożynkowych. W niedzielę zjawi się na podwórzu banda cygańska, która przyłącza się do zabawy. Nie zabraknie również tańców narodowych, jak mazur

i krakowiak, cyganie zaś odtańczą czarodasza. Całość odbędzie się na boisku, w razie niepogody na sali. Wstęp 50 gr. Dla szerszego wycieczki szkolnej 25 gr. Do miejsc siedzących dopłaca się 50 gr. Po wiecu zabawa taneczna.

1) „Sprawa Moniki”, sztuka w 3 aktach M. Szczepkowskiej, którą odegra Zespół „Reduty” pod kier. Jul. Osterwy, będzie pierwszym inauguracyjnym przedstawieniem obecnego sezonu teatralnego w naszym mieście. Zespół „Reduty”, który chlubnymi głoskami zapisał się nie tylko w prasie leszczyńskiej, lecz także w pamięci całego społeczeństwa naszego, godny jest, by go popierać zawsze i wszędzie. To też apeluje do wszystkich miłośników sceny, by nie opuścili tej sposobności i przybyli gremjalnie na to przedstawienie, które odbędzie się w niedzielę, dnia 27 8 br. o godz. 20,30 w sali Hotelu Polskiego. Zespół „Reduty” to jeden z niewielu teatrów objazdowych, który nie dla zysku objeżdża całą Polskę, lecz w tym celu jedynie, by szerzyć i krzewić kulturę słowa żywego wśród całego społeczeństwa, a szczególnie tego, które pokrzywdzone jest brakiem stałej sceny u siebie. Przypominamy więc raz jeszcze to przedstawienie i zawiadamiamy, po raz ostatni, że bilety są jeszcze do sprzedania w Firmie p. Chmarowej w Ryuku — w cenie od 1 zł 10 gr do 3 zł 30 gr. Dobry teatr u nas należy do rzadkości. Wykorzystajmy tę sposobność, która się nam nadarza i przybadźmy wszyscy dnia 27. 8. o godz. 8.30 do Hotelu Polskiego, gdzie dusze nasze wezmą udział w prawdziwej duchowej uczcie, jaką nam zawsze daje Zespół „Reduta”. (Nadesłane).

2) Z niwy loteryjnej. Dnia 2 września upływa przepisowy termin wymiany losów klasy IV-ej na losy o tym samym numerze do klasy V-ej. Kto się trzyma tego

przepisu, tego nie spotka żadna niespodzianka. Gracz zabezpiecza wszystkie swoje prawa tylko wtedy, gdy przestrzega przepisów. Przepisy o grze na loterii wydane są nie przeciw graczowi, ale po to, żeby zabezpieczyć wszystkie prawa gracza.

3) Ciągnięcie klasy V-ej rozpoczyna się dnia 7 września. Według nowego zarządzenia trwa ono nie dni 27, ale 15. Jakiego charakteru jest ta zmiana? Otóż pozostaje ta sama ilość wygranych w ogólnej liczbie 45.326 i 1.200 wygranych pocieszenia na łączną sumę 17.775.750 zł i ta sama ilość ciągnięć. Prostu zamiast jednego ciągnięcia dziennie, będą odbywać się codziennie dwa ciągnięcia. Zjemy w wieku radia i samolotów, w wieku niesłychanie pośpiechu, więc i loteria przyspiesza tempo losowania. Kto wygra, prędzej otrzyma wygraną, ale żeby wygrać, trzeba grać.

ZABOROWO

20) Stow. Młodych Polek. W niedzielę, dnia 27 bm. odbędzie się zebranie miesięczne o godz. 7-mej wiecz. w Ognisku u p. Stawińskich. Uprasza się o punktualne przybycie wszystkich druhen.
Zarząd.

RAWICZ.

21) Procs działaczy narodowych. W poniedziałek, 28 bm. odbędzie się w Rawiczu na sesji wyjazdowej sądu okręgowego Ostrow rozprawa karna przeciwko prof. Władysławowi Sanokowi, Antoniemu Borowiczowi i Janowi Gałęskiemu działaczom narodowym, którym zarzuca się różne przestępstwa natury politycznej. Obrony podjął się adv. Zygmunt Pollak z Rawicza. Ze względu na popularność oskarżonych a szczególnie na osobę prof. W. Sanoka, proces poniedziałkowy budzi powszechne zainteresowanie.

Z POLSKI ZACHODNIEJ.

WIELKOPOLSKA.

w) Nakło. (Bijatyka na zabawie). W poblisk. Samsiecznie odbywała się zabawa taneczna, na którą przybyło m. in. dwóch mężczyzn z Teresina i Michalina, którzy wszczęli kłótnię, a następnie bójkę. W trakcie bójki jakiś gość wystrzelił z dubeltówki w stronę bijących się, tak, że kilka osób zostało poranionych. Sprawa zajęła się policja.

w) Oborzyska. (Wielki odpust Matki Boskiej Pocieszenia przypada w roku bież. na niedzielę, 3. września. Będą jak zwykle trzy msze św. o godzinie 8, 10 i sumą, dwa kazania, procesja i nieszpory. Słuchanie powieści od południa do trzeciej. Poświęcanie szkaplerzy, koronek, medali itd. między godziną drugą a trzecią obok zakrystji. Uroczystość oborzyska skupi nie tylko w najbliższe dni, ale i w przyszłości. Oby wszyscy wyjednali sobie przed sławnym obrazem te łaski i pociechy, jakich im potrzeba.

w) Trzemeszno. (Pożary). W zagrodzie p. Czesława Dobieckiego w Słowikowie wybuchł pożar. Spalili się wszystkie budynki gospodarcze, inwentarz martwy i tegoroczne zbiory. Ocalał tylko dom mieszkalny. Strata wynosi około 20.000 zł. Drugi pożar miał miejsce w zagrodzie p. Kelma w Gałczynku. Spaliła się stodoła z tegorocznym zbiorem i maszyny rolnicze. Szkoda wynosi 8 tysięcy zł. Obaj pogorzelcy są ubezpieczeni.

POMORZE.

p) Działdowo. (Utonięcie dwóch dziewcząt). Utopiły się w jeziorze Wlewskim 2 dziewczynki: Rączkowska Małgorzata, lat 7 i Szlamówna Stanisława, lat 13. Wymienione udaly się nad jezioro. Widząc stojące nad brzegiem łódki, weszły w jedną wraz z czterema innymi dziewczętami i pojechały. Gdy się od brzegu oddaly około 12 metrów, poczęły się lękać, że łódka popłynie za daleko na jezioro, wtemczas cztery z nich skoczyły do wody, dwie

chwyciły się łódki i ocalały, zaś wymienione utonęły. Zwłoki Szlamówny zdolano z wody wydobyć, zaś zwłoki Rączkowskiej nie odnaleziono.

p) Gdynia. („Odfreńnienie” statku „Polonia”). Przedwczoraj odbyła się tutaj w porcie handlowym, bez jakiegokolwiek rozgłosu, bardzo dziwna ceremonia. Z Warszawy przybył rabin Kahane i dokonał „odfreńnienia” statku „Polonia”, który niebawem rozpocznie obsługiwanie linii palestyńskiej i wozic będzie polskich Żydów pomiędzy portami Konstancja i Jajfa.

p) Swiecie. (Samobójstwo 80-letniego staruszka). Onegdaj popełnił samobójstwo przez powieszenie 80-letni W. Grajewski. Wypadek zauważyli lokatorzy domu, których dziwiło, iż G. się wcale nie pokazuje a kiedy chciano do mieszkania staruszka wejść, zastano drzwi zamknięte. Po otwarciu ich przemocą znaleziono starca wiszącego już nieżywego na drzwiach. Przyczynę targnięcia się na życie należy szukać w ustawicznych niesnaskach z swą córką, z którą staruszek mieszkał.

ŚLĄSK.

s) Katowice. (Tajemnicze morderstwo). W pociągu osobowym Opole — Bytom, na stacji Bobrek w korytarzu 2 kl. spostrzeżono leżącego w wielkiej kałuży krwi bezprzytomnego mężczyznę, który następnie przewieziony do szpitala do Bytomia, zmarł, nie odzyskawszy przytomności. Na zwłokach zmarłego stwierdzono otwartą ranę na prawej skroni oraz zgruchotanie czaszki. Jak ustalono, zmarły był kupcem ze Strzelna nazwiskiem Herbert Mroz. Przy zmarłym nie znaleziono broni, wobec czego samobójstwo jest wykluczone.

s) Rybnik. (Napad na inkasentów). Pod Szczygłowicami, dokonano śmiałego napadu rabunkowego na jadących furmanką inkasentów Jana Matuszyńskiego i Jana Walę z Rybnika. Korzystając z zmierzchu, wyskoczyli z zarośli 2 bandytów, z których jeden zatrzymał konie, grożąc inkasentom rewolwerem, drugi zaś skoczył na

wóz, zasypał im oczy pieprzem, poczem zabrał Wali portfel, zawierający 200 zł, zainkasowanych dla firmy. Po dokonaniu rabunku bandyci wraz z łupem zbiegli w kierunku na Knurów. Policja wszczęła za sprawcami śmiałego napadu energiczny pościg, do tej pory jednak bez rezultatu.

Z CAŁEJ POLSKI.

WARSZAWA.

W) Tunel kolejowy. 2-go września odbędzie się uroczystość wypuszczenia pierwszego pociągu z dworca głównego przez tunel kolejowy i most na Wiśle.

W) Zatrucia przez jadłowite muchy. W ciągu bieżącego lata zanotowano w podwarszawskich miejscowościach letniskowych szereg wypadków ukąszenia ludzi przez jadłowite muchy. Skutki ukąszenia były bardzo poważne. Cały organizm pokąsanych ulegał zatruciu i następowało zakażenie. Dzięki szybkiej pomocy udało się uratować wszystkich, za wyjątkiem jednej osoby. Jad przenoszony był przez muchy prawdopodobnie z padliny.

Przy zwapnieniu naczyn krwionośnych mózgu i serca, używając codziennie małą ilość naturalnej wody gorzkiej Franciszka-Józefa osiąga się łatwe wypróżnienie. Polecana przez lekarzy.

ŚLĄSKA KONGRESÓWKA.

bk) Okusz. (Samobójstwo ziemianina). Wielkie poruszenie w pow. aluskim wywołała wiadomość o samobójstwie właściciela mają. Żerkowice, Władysława Zaremby-Tymienieckiego. Przyczyna samobójstwa były opłakane warunki finansowe. Tymieniecki był rodzonym bratem dyrektora Polskiego Radja w Katowicach oraz stryjczym bratem biskupa łódzkiego.

bk) Piotrków. (Dwa wielkie pożary). W Alinowie wybuchł pożar, który w szybkim tempie zaczął się rozszerzać. Spłonęły dwa domy mieszkalne, trzy stodoły, 5 obór, oraz żywy i martwy inwentarz. Ogień przeniosł się następnie do sąsiedniej wsi Mokracz, gdzie spłonęło pięć domów, 8 stodoł, 7 obór, inwentarz żywy i martwy oraz tegoroczne zbiory.

MAŁOPOLSKA.

mp) Przemysł. (Wybuch tajemniczej paczki na poczcie). W magazynie przy urzędzie pocztowym nastąpił wybuch paczki, przesłanej ze Lwowa do żydowskiego kupca Entcha w Przemysłu. Silną detonację slychać było na kilka kilometrów. Wszystkie szuby w urzędzie i w okolicznych domach powypadały i wiele paczek w magazynie zostało zniszczonych. Śledztwo w toku.

ZE SPORTU

PIŁKA NOŻNA.

Liga — Polonia.

Bardzo ciekawy mecz towarzyski, pomiędzy powyższymi drużynami, odbędzie się jutro na boisku Polonji o godz. 15.

Obława na lwy w Mławie.

Mława, 25. 8. (PAT.) W cyrku „Hipodrom”, przebywającym od kilku dni w Mławie, jeden z numerów programu przewiduje tresurę lwów. Onegdaj po ukończeniu przedstawienia ok. godziny 11 w nocy wpędzono lwy do klatki w obok położonym zwierzyńcu. Nie zachowano widocznie przytem ostrożności, gdyż nagle dwa lwy wyskoczyły z klatki. Jednego ujęto natychmiast, zaś drugi wybiegł na ulicę i schronił się w parku miejskim.

Rozpoczęła się obława, w której wzięła udział policja i żandarmerja wojskowa. Lew wybiegł z parku i wpadł do ogólnej ubikacji, znajdującej się na podwórzu starostwa miejskiego. Drzwi ubikacji zamknięto i przywołano pogromcę z klatką, któremu udało się ująć lwa i odstawić go z powrotem do zwierzyńca cyrku.

Obniżka płac

Warszawska Kasa Chorych przeprowadziła obniżkę płac lekarzy o 5 do 15 proc. Skasowane zostały wszelkie dodatki specjalne i zmniejszone stawki za prace w ambulatoriach.

Dni bezmięsne w Rosji.

Moskwa, W sowieckich kotłach rządowych zamierzają wprowadzić w niektórych okregach, które cierpią na brak mięsa, t. zw. „dni bezmięsne” oraz częściowe dożywianie mięsem konserwowym. Stosowane to będzie tak w zakładach gastronomicznych dla robotników, jako też w oddziałach wojskowych.

RADJO.

Niedziela, dnia 27. sierpnia.

Poznań. — 10,05 Nabożeństwo z Katedry. 11,59 Sygnał czasu. 12,15 Poranek muzyczny. 16,00 Tr. z Warszawy. 17,15 Transm. z Katowic i z Warszawy. 18,35 Progr. teatr. pozn. i Radjost. na dz. nast. 18,40 Nadprogr. z ilustr. muz. 19,00 Tr. ze Lwowa i z Warszawy. 19,58 Sygnał czasu. 20,00 Tr. z Warszawy i Lwowa. 22,25 Wiad. sport. 22,40 Sygnał czasu. Warszawa. — 10,00 Program na dz. bież. 10,05 Transm. Nabożeństwa z Poznania. Po Nabożeństwie muzyka religijna. 11,57 Sygnał czasu. 12,05 Program na dz. bież. 12,10 Kom. meteor. 12,15 Koncert po-

pularny. 14,00 „Zbiór, pakowanie i przechowywanie owoców”. 14,15 Kom. roln. meteor. 14,20 Muzyka popularna. 14,45 Porady weterynaryjne. 15,05 Muzyka lekka. 15,20 Wiadom. bież. 15,25 Komunikat Zv. Pracown. Gm. Wiejskich. 15,30 Muzyka ludowa. 16,00 Radjologodnik dla młodzieży. 16,15 Opowiadania dla dzieci. 16,30 Recital śpiewaczy. 17,00 „Robotnik a książka”. 17,15 Transm. z Katowic. 18,00 Muzyka popularna. 18,35 Program na dz. nast. 18,40 Rozmaitości. 19,00 Szuchowisko ze Lwowa. 19,40 Skrzynka poczt. techn. 20,00 Koncert. 20,50 Dziennik wiecz. 21,00 „Na wesolej fali lwowskiej”. 22,00 Muzyka taneczna. 22,25 Wiadom. sport. 22,40 Wiad. meteor. 22,45 Muzyka taneczna.

ROZMAITOŚCI.

(—) Przepisy dla żon. W prasie wolskiej ogłoszono przepisy dla żon „faszyzowskich”. Jest ich dziesięć:

- 1) Kochaj męża swego ponad wszystko, kochaj również bliźniego. Nie zapominać jednak, że dom, w którym mieszkasz, należy do twego męża, a nie do bliźniego.
- 2) Mąż twój jest twoim dostojnym gościem, przyjacielem i opiekunem, ale nie jest „przyjaciółką”, której się zwierzasz z drobnych kłopotów życia codziennego. Musisz nauczyć się obywać bez powierniczek tego rodzaju. Zmartwienia chowaj dla siebie. Nie dziel się nimi z mężem.
- 3) Niechaj dom twój będzie wygodny, niechaj oblicze twoje będzie uśmiechnięte.

Jeżeli mąż, wracając do domu nie zauważy, że się silisz na najpiękniejszy uśmiech „powitalny”, nie miej mu tego za złe.

4) Bądź oszczędna, niewymagająca. Niech ci wystarczy jasny, miły dom i spokój.

5) Bądź zawsze czysto i starannie ubrana, dbaj o dzieci. Niech mąż twój odczuwa zadowolenie, patrząc na was. Niechaj wspomina was z uśmiechem.

6) Zaślubiłaś go na zawsze. Musisz więc kochać go zawsze, w dobrych i złych chwilach. Gdyby nawet wszyscy go opuścili — ty powinnaś pozostać przy nim i podtrzymywać go na duchu.

7) Jeżeli żyje jeszcze matka twego męża to wiedz, że nigdy nie będziesz dosyć oddana i czuła dla tej, która niańczyła twego ukochanego, gdy był dzieckiem.

8) Nie wymagaj od życia rzeczy niemożliwych. Niechaj ci wystarczy świadomość, że jesteś komuś potrzebna.

9) Miej zawsze zaufanie do męża. To mu doda odwagi — wystarczy mu jej za całą rodzinę.

10) Jeżeli mąż opuści cię — czekaj na niego. Wróci kiedyś, błogosławiąc wianą żonę.

GIEŁDA.

gp) Dziś dnia 26. VIII br. kursy walut są następujące:

Dolar amerykański	6,33
Marka niemiecka	210,00
Guldeny gdańskie	173,12

URZĘDOWA CEDUŁA GIELDY ZBOŻOWEJ I TOWAROWEJ W POZNANIU.

Poznań, dnia 25. 8. 1933 r.

Warunki: Handel hurtowy, parytet Poznań ładunki wagonowo, dostawa bieżąca za 100 kg.

Ceny tranzakcyjne.

Zyto 15 tonn par. Poznań	18,50
Zyto 15 tonn par. Poznań	18,85
Owies 45 tonn par. Poznań	11,75
„Ceny orientacyjne”	
Zyto 195 tonn na odmiennych warunkach	13,00—13,50
Uspokobienie spokojne	19,00—19,50
Paszenca nowa, zdatna do przem.	14,00—14,50
Uspokobienie spokojne	13,00—13,50
czymień 681 g/l	11,25—11,75
czymień 682 g/l	20,75—21,25
Owies	33,00—35,00
Uspokobienie spokojne	8 00—8,75
Maka z m. 5% w wor.	9 50—10,00
Uspokobienie spokojne	9,50—10,00
Maka pszenna 65 % w. work.	32,00—33,00
Uspokobienie spokojne	42,00—43,00
Otreby zytne	40,00—43,00
Otreby pszenne	18,00—22,00
Otreby pszenne (grube)	21,00—25,00
Rzepak zimowy	55,00—60,00
Rzepak zimowy	
Gorczyca	
Groch Victoria	
Groch Folgera	
Mak niebieski	

Koniec działu redakcyjnego.

Redaktor odpowiedzialny H. Ratajski. Za dział ogłoszeń odpowiada: Stan. Szal. Czcionkami „Drukarni Leszczyńskiej” Sp. z o. n. w Lesznie.

1908 25 1933

Bielizna męską, krawaty, skarpety, rękawiczki, kapelusze, czapki oraz wszelkie inne artykuły męskie w wielkim wyborze i niskich cenach poleca

ST. MUSZKIETA — LESZNO

RYNEK 19.

Po gruntownej renowacji otworzyłem ponownie moją

probiernię oraz restaurację

które prowadzę w zarządzie własnym.

Polecam smaczne obiady, kolacje, doborowe zakąski, dobrze pielęgnowane piwa, wódki własnego wyrobu oraz monopolowe.

Z poważaniem

JAN GÓRECKI

MEBLE

własnego wyrobu poleca po cenach przystępnych

J. BARTOSZKIEWICZ, LESZNO

ul. Wolności 4.

POKÓJ do wynajęcia oraz **KAMIENICA** do sprzedania. Wiadomość: Kościarska 32 I. p.

NA NADCHODZĄCY SEZON POLECAMY :

zaprawę nasienną USPULINO do zaprawy mokrej i suchej **ZIARNIK**, formalinę 40%, **KAMIEN NIEBIESKI** (siarczan miedzi) po oryginalnych cenach fabrycznych.

LESZNO, Drogerja A. Thomas i Ska, ulica Bracka 14.

Dnia 31. sierpnia 1933 r. o godz. 3 popołud. odbędzie się w drodze licytacji

wydzierżawienie polowania

gminy Mórkwicze.

Warunki wyłożone będą przed licytacją na sołectwie. Przewodniczący Spółki kowieckiej

(—) Wyrwich, sołtys.

PRZEDPŁATA: na pocztę wraz z tygodn. „Ognisko Domowe” i dodatkiem powieściowym z odnośnikiem do domu włącznie z opłatami pocztowymi wynosi kwartalnie 3,58 zł, miesięcznie 1,86 zł, w składowości i agenturach miesięcznie 1,50 zł, z odnośnikiem do domu 1,70 zł. — Oddzielny numer kosztuje 10 gr.

W razie przeszkód w zakładzie. spowod. wyższą alią, strajków itp., wydawnictwo nie odpowiada za dostarczenie pisma a abonenci nie mają prawa do odszkalowania.

PIANINA

Ceny najniższe długoterminowe spłaty

Fabryka fortepianów i pianin

T. BETTING i SKA

LESZNO-Pozn. Tel. 235!

Udzielam nowego

kursu kroju

Przyjmuję wszelką pracę damską krawiecką, Cz. Dekubanowska, mistrz., Rynek 28 przy filarach.

Obrońca prywatny

zajął się sprawą procesową akcyzową, skarbową, umowę najmu, podatki, ściąganie należności, sporządza wszelkie wniośki.

A. RUNK,

LESZNO, Dworcowa 36.

Garnki kamienne

słoje do zapraw, serwisy do kawy i stołowe, garnki emalii i żelazne w wielkim wyborze po znanych niskich cenach poleca

St. Jaekel, Leszno

Kościarska 83 (drugi dom od Rynku)

Stanisław Stróżyk

mistrz blacharski

Leszno, ul. Głęboka 1

wykonuje wszelkie prace blacharskie i instalatorskie fachowo i po cenach umiarkowanych.

Mieszkanie

2-pokojowe z kuchnią i przynależn. światło elektr., gaz, woda, kanal., w nowym budynku przy ulicy Lipowej, do wydzierżawienia. Zgłosz.: Stefan Nowacki, tartak, Leszno, ul. 17 Stycznia 1.

St. Kasperski

obrońca prywatny

Leszno, ul. Wolności 23

zajął się sprawą procesową cywilnych, karno-prywatną, administracyjno-procedurę akcyzową, skarbową, także przetwarzanie należności z hipotek, jak w Polsce jak w Niemczech i dochodzenia należności z ubezpieczenia w Niemczech, ściganie i należności i udziela porad prawnych

Kupię

1 wagę decymalną, 1 wagę stołową 10 kg.

Zgłosz. do eksp. Głosu pod „L. B”.

2 pokoje i kuchnia

z balkonem oraz potój mebl. lub próżny z wentylacją angielską od 1. 9. br. do wynajęcia. Zgłosz. Zwirki i Wigury 12.

Jan Skrzypczak

mistrz kamień-czebiarski

Leszno, al. Muśnickiego 5. Oddział: ulica Ostlecka 25

Pomniki i Figury

Nagrobki

z różnego rodzaju kamieni

Wlejska dziewczyna

z dobrym gotowaniem, czysta i sumienna, potrzebna od zaraz. Zgłoszenia: Rynek 35 w składzie.

MASZYNY

do pisania wszelkich systemów naprawia

J. STROINSKI

Leszno, Leszczyńskich 42.

SKŁAD

towarów krótkich w Lesznie przy głównej ulicy, sprzedam za cenę 2500 zł. Zgłosz. do eksp. Głosu pod „L. L.”

Pokost

farby, lakiery do podłóg w puszkach gwarant. jakości i za kg w cenie 2,90 zł, pendzle, szablonki, szczerotki oraz kredy do biel. poleca po solidnych cenach

DROGERJA A. THOMAS i SKA

LESZNO, UL. BRACKA 14.

TRUMNY

w wielkim wyborze po cenach najniższych poleca

J. BARTOSZKIEWICZ, LESZNO

ul. Wolności 4.

MYDŁO

SKAŁA

NAJLEPSZE

Pomocnika handlowego

branży kolonialnej, poszukuje. Piśmien. zgłoszenia do eksped. „Głosu” pod „Z. 100”

Wł. Rzepka

Najstarsza w mieście intro-ligatorka polska.

Oprawa książek po cenach przystępnych.

Leszno, Rynek nr. 14.

W. Blechociałek

mistrz puszkarski.

Broń i amunicja i Przybory fotograficzne

LESZNO

ul. Wolności 6.

NOWE NAKAZY ZAPŁATY

DRUKARNIA LESZCZYŃSKA — LESZNO